
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3816/2023 - CORREG (11.01.30)

Nº do Protocolo: 23006.024823/2023-71
Santo André-SP, 14 de novembro de 2023.

Publica o extrato de termo de ajustamento de conduta (TAC) para o
processo associado nº 23006.024162/2023-83.

O CORREGEDOR-SECCIONAL DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), reconduzido pela
PORTARIA DE PESSOAL Nº 1071/2022 , REIT (11.01), Nº do Protocolo: 23006.017454/2022-89, de 26 de
agosto de 2022, publicada no Bole�m de Serviço nº 1172, de 26 de agosto de 2022, pagina 12, e no Diário
Oficial da União (DOU), seção 2, página 88, de 30 de agosto de 2022, no uso das atribuições legais rela�vas
à função, com fundamento no ar�go 69, incisos I, II e III, da Portaria Norma�va CGU nº 27, de 11 de outubro
de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º. Publicar o extrato de Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) para o processo associado nº
23006.024162/2023-83, nos seguintes termos:

I - Número do processo: 23006.024162/2023-83.

II - Nome do servidor celebrante: Gustavo Rodrigues Ribeiro da Silva.

III - Descrição genérica do fato: Escopo fá�co de que trata o iden�ficador de análise ePAD nº 44133.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Bole�m de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 14/11/2023 11:52)
SILVIO WENCESLAU ALVES DA SILVA

CORREGEDOR-SECCIONAL - TITULAR (Titular)
CORREG (11.01.30)
Matrícula: 1550446

Para verificar a auten�cidade deste documento entre em
h�p://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3816, ano: 2023, �po:

PORTARIA, data de emissão: 14/11/2023 e o código de verificação: e34aea7ad9

Página 137

Boletim de Serviço nº 1294 
17 de novembro de 2023


